ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2017
г. Екатеринбург

N2 839-ПП

Областного закона от 10 марта 1999 года
Свердловской области» Правительство

О виесении изменений в постановление Правительства Свердловекой
области от 15,02.2012 N2 122-ПП «О реализации отдельных полномочий
Свердловекой области в области содействия занятости населения»

В соответствии со статьей 101
N2' 4-03 «О правовых актах в
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по оборудованию
(оснащению) рабочих мест для незанятых многодетных родителей, родителей,
воспитывающих детей-инвалидов, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 15.02.2012 N2 122-ПП «О реализации отдельных
полномочий Свердловской области в области содействия занятости населения»
(<<Областная газета», 2012, 24 февраля, N2 71) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 26.04.2012 N2428-ПП,
от 12.07.2012 N2 787-ПП, от 03.10.2012 N2 1082-ПП, от 04.04.2013 N2 431-ПП,
от 23.08.2013 N2 1047-ПП, от 27.12.2013 N2 1681-ПП, от 30.04.2014 N2 353-ПП,
от 28.10.2014 N2 953-ПП, от 02.09.2015 N2 806-ПП, от 13.01.2016 N2 4-ПП
И от 05.07.2017 N2 502-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 15.02.2012 N2 122-ПП), следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«2) отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

2)в подпункте 1 пункта 9 и абзаце первом подпункта 3 пункта 12 слова
«долгосрочная (не менее одного года)>>исключить;

3) в абзаце втором подпункта 3 пункта 12 слова «в течение двадцати
календарных дней со» заменить словами «за двадцать календарных дней до»;

4) подпункт 4 пункта 12 после слов «исполнительного органа юридического
лица)>>дополнить словами «, копия паспорта индивидуального предпринимателя
либо документа, его заменяющего, с представлением оригинала паспорта либо
документа, его заменяющего»;

5) подпункт 6 пункта 12 после слов «рабочих мест» дополнить словами
«и иных финансовых документов, подтверждающих приобретение оборудования
для создания рабочих мест»;

Orneч8Т8>tO д.nя Превитent>C'188 ~ о6ласт>о. ЗэIUl3 N11575. Тираж 14 осю 31<3.

• ," <г'

2

6) в подпункте 7 пункта 12 слово «поручений» заменить словом
«документов»;

7) подпункт 13 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«13) справка из налогового органа об отсутствии по состоянию на О 1 число

месяца, предшествовавшего месяцу, в котором планируется заключение
соглашения, об отсутствии неисполненной. обязанности по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по созданию
рабочих мест для наркозависимых лиц, прошедших курс реабилитации,
и частичное возмещение затрат на оплату труда трудоустроенных
наркозависимых лиц, прошедших курс реабилитации, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 15.02.2012 N~122-ПП,
следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«2) отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

2) в подпункте 1 пункта 9 и абзаце первом подпункта 3 пункта 12 слова
«долгосрочная (не менее одного года)>>исключить;

3) в абзаце втором подпункта 3 пункта 12 слова «в течение двадцати
календарных дней со» заменить словами «за двадцать календарных дней до»;

4) подпункт 4 пункта 12 после слов «исполнительного органа юридического
лица)>>дополнить словами «, копия паспорта индивидуального предпринимателя
либо документа, его заменяющего, с представлением оригинала паспорта либо
документа, его заменяющего»;

5) в подпункте 9 пункта 12 слова «расходы на» исключить;
6) в подпункте 1О пункта 12 слово «поручений» заменить словом

«документов»;
7) подпункт 19 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«19) справка из налогового органа об отсутствии по состоянию на О 1 число

месяца, предшествовавшего месяцу, в котором планируется заключение
соглашения, об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.».

3. Действие настоящего постановления распространяется на отношения,
возникшие с 19 июля 2017 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской о Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002